
    ESTADO DO PIAUÍ 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 

    CNPJ: 41.522.103/0001-07 

    PÇ. SANTA TERESINHA, S/N – CENTRO – CEP: 64.773-000 – VÁRZEA BRANCA – PI 

    EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com  

 

 
 

 

A V I S O D E L I C I T A Ç Ã O 
Processo Administrativo Nº 050/2023- PMVB 

Pregão Eletrônico N°. 016/2023 - SRP 

 
 
 
O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Branca/PI, no uso de suas atribuições, torna 

público que estará acolhendo as Propostas de 27/06/2023 a 07/07/2023, até as 13h:00min, para 

realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 do tipo Menor Preço e Adjudicação por lote. 

 

OBJETO: É o objeto da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de 

Preços para futura contratação de fornecedor de Medicamentos e Correlatos, para abastecimento da 

Farmácia Básica e das UBS da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Várzea Branca/PI, 

conforme condições, quantidades, especificações constantes no Termo de Referência anexo I do 

Edital. 

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS/RODADAS DE LANCES: 10 de julho de 2023, às 08h:30min, 

no Sistema Bolsa Nacional de Compras, www.bnc.org.br 

 
Obs.: O edital e seus anexos se encontra à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de 

Várzea Branca/PI, com a Comissão Permanente de Licitações/Equipe do Pregoeiro, das 08h:00min às 

13h:00min, de segunda à sexta-feira, no site do TCE/PI: www.tce.pi.gov.br e no Sistema do Bolsa Nacional de 

Compras, www.bnc.org.br.  

 

 

Várzea Branca/PI, 23 de junho de 2023. 

 

 

 

 

Rodrigo Castro Silva 

Pregoeiro/PMVB 

 

http://www.bnc.org.br/
http://www.tce.pi.gov.br/
http://www.bnc.org.br/

